**In dossier E 202 aux AD 64 (à vérifier).**

<sup>1660</sup>Philippus Dei gratia Franciae rex notum facimus universis tam praesentibus quam futuris quod inter nos ac dilectum et fidelem nostrum Heliam Talayrandi comitem petragoric. ex certa scientia et unanimi et spontanee voluntate facta est permutatio seu escambium de infra scriptis rebus prout in sequentibus continetur videlicet, quod idem comes nobis dat, cedit et in nos et heredes et successores nostros transfert vicecomitatu Leomaniae et Altivilaris bona et redditus eorumdem pro mille CCC XLVIII librarum et IX denariorum morlanorum annui redditus qui valent<sup>1661</sup> duo milia C L libras IX sol. et II den. turon.<sup>1662</sup> sub modo forma partibus divisionibus et declarationibus quae secuntur, videlicet<sup>1663</sup> quidquid habet apud Lectoram pro octoginta VII libr. et V sol. morl., castellan. Lecturen. pro LVI libr. et IX sol. morl., castrum de Capella pro XXX<sup>ta</sup> libr. et XV sol. morl., castrum et villam de Pogas pro C tribus libr. XIX sol. morl., castrum et villam de Gaudenvilh in Leomania pro XX IX libr. de Morla., castrum quoddam cum castello in Leomania pro LXI libr. VI sol. et IX den. morl., castrum Ruben. in Leomania pro XVII libr. X sol. et VI den. morl., castrum de Miranda in Leoman. pro pro LXXVI libr. X et ... sol. et II den. de Morl., bastidam de [Mo---]<sup>1664</sup> pro XXXV libr. et X sol. morl., bastidam de Camic pro septem viginti libr. et X sol. morl., boatam quam idem comes habebat ab hominibus bastidarum Leomaniae videlicet Podii Davini, Podii Alaudis, de Bordiliis, de Pinu de [--]<sup>1665</sup> Astariaco, de Chaure, de Almeto Gaycheriis, et de Sancta Rometa, de Asquis, de Benqueto pro XV libr. et XV sol. morlan., castrum seu villam de Ralhac pro XXX<sup>ta</sup> octo libr. duobus solid. et VI den. morlan., castrum Altivilaris deductis LX libr. et XII den. arnalden. quos solve annuatim debemus pro legatis et helemosinis praedecessorum suorum personis quibus debent. pro mille CC XX<sup>ti</sup> libr. X et IX sol. arnalden. valent sexcen. novem libr. IX sol. et VI den. morlan., villam de Berdergas pro XXX tribus libris arnalden. valent<sup>1666</sup> XVI libr. et X sol. morl., guidanagium calavar.<sup>1667</sup> pro XV libr. morl. <sup>1668</sup>Nos vero in recompensationem praemissorum damus et tradimus, assignamus et assideamus eidem comite pro se et heredibus et successoribus suis et ex nunc transferimus res infra

---

<sup>1659</sup> ici, 3 lignes peu lisibles en haut de page, sans guère de rapport avec ce qui suit ou précède (note Cl. R.)

<sup>1660</sup> en marge gauche : n° 2 / Charte de Philippe le Bel contenant l'échange que fit ce prince avec Helie Taleyrand de Perigord pour Auvillars, etc., 1301.

<sup>1661</sup> en marge gauche : evaluation de la monoye de Morlas.

<sup>1662</sup> en marge gauche : 1344 livres 9 deniers morlas = 2150 livres 9 sols 2 deniers tournois en 1301.

<sup>1663</sup> en marge gauche : terres cedées par le comte de Perigord au roy Philippe le Bel.

<sup>1664</sup> non déchiffré.

<sup>1665</sup> ibidem.

<sup>1666</sup> en marge gauche : evaluation de la monoye arnaldine.

<sup>1667</sup> ???.

<sup>1668</sup> en marge gauche : terres cedées au comte de Perigord par le roy Philippe le Bel.

scriptas videlicet pro dictis duabus milibus CL libris, IX sol. et II den. tur. (*ou cur.*) modo qui sequitur videlicet castrum Podii Normandi pro CCLX et tribus libr. et X sol. chipoten., valent CC X libr. et XVI sol. cur., bastidam de Lopchaco dictam Villam Francam<sup>1669</sup> centum et tribus libr. et tribus solidis chipoten. valent quater viginti duas libras decem solid. et V denar. turon., item totum quod habemus apud Sanctum Asterium et honore dicti loci sine communi, et cum incur. Grimoaldi de Chasenxs pro quater viginti libr. XI sol. petragoric. valent<sup>1670</sup> LX IIII libr. octo sol. et XV denar. tur., Estissacum cum incurribus Fegaudi d'Estissaco reservato nobis communi pro XXXV libr. XIII sol. et II den. petragor. valent XX<sup>ti</sup> VIII libr. X solid. et VI den. tur., bastidam Belli Regardi<sup>1671</sup> cum Claromonte cum incur. G. de Claromonte et ejus fratris et Guillelm. Peregrini sine communi pro LX tribus libr. petrag. valent L libr. VIII sol. tur., bastidam de

**page n° 68 / Chap. 58**

Lindia et paxeriam dicti loci et locum de Longcal (*ou Loucgal*) qui est de petinentiis dictae bastidae retent. (*un mot déchiré*) pro octingentis LXX<sup>a</sup> libr. X sol. petrag. valent sexcent. quater viginti et VIII libr. tur., castrum de Granholio cum incurribus dicti Grimoardi de Chaseuxs sine communi pro (*un ou deux mots déchirés*)<sup>1672</sup> libr. IX sol. IIII den. petragor. valent CCL sex libr. septem solid. et VI den. turon., castrum (*un ou deux mots déchirés*) bastidam Mirabelli cum hiis quae fuerunt apud Cayracum et in honore de Cos quae sunt de (*un mot déchiré*) ditorum locorum pro septingentis L IIII libr. octo solid. uno den. caturcen.<sup>1673</sup> quingentas duas libr. XVIII sol. et octo denar tur. ducentas vero quinquaginta sex libr. IX sol. et III denariorum turon. parvorum restantes ad assignandum et assidendum eidem comiti de summa duorum millium CL libr. IX solid. et II denar. tur. assignamus et assidemus eidem pro se suisque heredibus et successoribus percipiendas in thesauro nostro Paris., donec eas alibi in certis et competentibus locis duxerimus assignandas. Quae quidem bona et res cum omnibus juribus et pertinentiis locorum praedictorum cum fortalitiis, edificiis, nemoribus, pascuis, alveis, jurisdictionibus feodis retrofeodis hominibus nobiles et ignobiles, jurisdictione alta et bassa, mero et mixto imperio et aliis juribus quibuscumque in dictis bonis et rebus nobis a dicto comite prout ea tenebat et a nobis eidem comiti prout ea tenebamus et gentes nostrae consueverunt pro nobis tenere vice mutua traditis ac superius expressatis pleno jure ad invicem unus in alterum transferentes nichil nobis ex nostris successoribus retinentes nisi tantum modo superioritatem et ressortum et alia quae sunt nobis superius reservata. Dictus comes pro bonis et rebus praedictis nobis ab ipso traditis, ut est dictum, guirentiam (*pour garentiam*) et emittendam. promittimus facere et procurare pro nobis et successoribus nostris cumque in rebus et bonis praedictis nobis per ipsum comitem traditis forent edificia extimata valere sex mille libras tur. parvorum et in bonis seu rebus per nos eidem traditis, ut superius est dictum, essent edificia extimata duo millia octoginti quater viginti VII libr. et XII sol. tur. in pecunia numerata pro majori valentia aedificorum praedictorum quae omnia et singula pro nobis et successoribus nostris promittimus tenere quantum in nobis est, complere et inviolabiliter observare quod ut firmum et stabile perseveret nos praesentibus litteris nostrum fecimus apponi sigillum. Actum apud Sanctum Germanum in Laya, anno Domini M° CCC° primo mense novembris.